
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA 

N. 7RS/682RG  del 17-09-2019 

 

OGGETTO 

QUANTIFICAZIONE ONERI CONCESSORI CONDONO EDILIZIO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 23-09-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL  RESPONSABILE  DEL  IV  SETTORE 

 

 Premesso che con delibera di G.C. n° 204 del 15/2/1995, fu affidato all’U.T.C. 

l’istruttoria delle pratiche di condono edilizio; 

 Che con la stessa delibera venne stabilito di accantonare una somma pari al 

10% degli oneri concessori introitati, per la liquidazione della suddetta attività 

istruttoria; 

 Vista la delibera di G.C. n° 71 del 15/4/2005 con la quale è stato confermato 

l’accantonamento del 10% degli oneri introitati per far fronte all’attività 

istruttoria delle pratiche di condono edilizio, sia per i vecchi condoni di cui alle 

leggi 47/85 e 724/94, che per i nuovi condoni di cui alla legge 326/2003; 

 Visto l’art. 18 del CCNL enti locali che prevede compensi incentivanti connessi 
ai progetti per condono edilizio;  

 Visto che le pratiche di condono completate e rilasciate negli anni 2015-2016-

2017-2018 e sino al 30/06/2019 hanno comportato la corresponsione di oneri 

concessori pari a complessi euro 20327,30; 

 Considerato che l’incentivo spettante per la suddetta attività è stabilito nel 

10% degli oneri introitati e quindi pari ad Euro 2032,73;              

 Dato atto che ai sensi dell’art. 3, comma 29, della legge 350/2003 l’importo 

dell’incentivo è compreso degli oneri riflessi; 

 Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 05  del 

23/01/2019; 

 

                                               DETERMINA 
 

 Di quantificare in Euro 20327,30 l’importo degli oneri concessori relativi  alle 

pratiche di condono edilizio il cui iter si è concluso con il rilascio del 

provvedimento definitivo, riferito agli anni 2015-2016-2017-2018 e sino al 

30/06/2019;   

 di dare atto che la relativa spesa per l’incentivo spettante per l’attività 

istruttoria è stabilito nel 10% degli oneri introitati e quindi pari ad Euro 

2032,73 che può trovare imputazione al cap. 61/17 del bilancio 2019 cod. 

01.02-1.01.01.01.004. 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 

URBANISTICA 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 23-09-2019  Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 

URBANISTICA 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 23-09-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA 

 Geom. Nevola Raffaele  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


